Müşterek kabilinden sunulan sözcüklerin ifade
ettiği diğer anlamları, tevil ederek sözcüğü müşterek kavramından çıkarmış-
lardır. İbn Dürüsteveyh (ö. 347/958) bu görüşün öncüsü sayılmaktadır.10

Karşıt görüşteki alimler ise müşterek sözcüklerin Arap dilinde sıklıkla
bulunduğunu ifade etmişlerdir. Ayrıca eserlerinde bu iddialarını teyit edecek
birçok örnek kelime zikretmişlerdir. Arap dilinin öncülerinden sayılan Halîl b.
Ahmed el-Ferâhîdî (ö. 175/791), Sîbeveyhi (ö. 180/796), Ebû Zeyd el-Ensârî (ö.
215/830), Asmaî (ö. 216/831), Müberred (ö. 286/900), İbn Fâris (ö. 395/1004),
Se‘âlibî (ö. 429/1038), es-Süyûtî (ö. 911/1505) müşterek kavramın varlığını
kabul etmişlerdir.11 Görüşlerini, sözcüklerin -belirli harflerden oluşmasından
dolayı- sınırlı; anlamların ise sınırsız bir kemiyete sahip olduğu düşüncesiyle
izah etmişlerdir. Dolayısıyla sınırsız anlamlara ulaşabilmek için sözcüklerin
birden fazla anlama sahip olduğu fikrini savunmuşlardır.12

Sülâme el-Haskîfî (1067/1156), müşte-
rek bir sözcük olan “el-hilâl” kelimesiyle on beyitlik bir kaside yazmıştır.18
Daha sonra Şerefüddîn b. bint Ebî Said el-Kâhirî (ö.?) “el-hilâl” sözcüğünün
eksik bırakılan anlamlarını ekleyerek söz konusu kasideye on yedi beyit daha
ilave etmiştir.19 eş-Şeyh Bahâüddin Ebû Hâmid Ahmed es-Sübkî (ö.
773/1372), kardeşinin bir medresede müderrisliğe getirilmesini kutlamak adı-
na “el-‘ayn” sözcüğünü kullanarak kırk beyitlik bir kaside yazmıştır. Yûsuf b.

14 Emîl Bedî‘ Ya‘kûb, Fıkhü’l-lugati’l-Arabiyye ve hasâisuhâ, (Beyrut: Dârü’l-ilm li’l-melâyîn,

1982), 180.
15 Ya‘kûb, Fıkhü’l-lugati’l-Arabiyye ve hasâisuhâ, 180.